emisión es de 2,500,000 cuotas de participación del Fondo de Inversión 
Cerrado de Desarrollo Advanced Oportunidades III (FICD ADVANCED 
OPORTUNIDADES III), con el Número de Registro en el Mercado de Valores 
SIVFIC-084, a un valor nominal de RD$10,000.00 por cuota, para un valor total 
de RD$25,000,000,000.00 (Veinticinco Mil Millones de pesos dominicanos con 
00/100). Fue aprobado mediante Primera Resolución del Consejo Nacional del 
Mercado de Valores (R-SIMV-2024-23-FI) en fecha 03 de julio 2024. 

El tipo de fondo de inversión es cerrado, el cual se dedicara a invertir como

[...]

que asciende a Seis Mil Millones de pesos dominicanos con Cero centavos 
(DOP$ 6,000,000,000.00). 

• Emisión 2do. Tramo de hasta 180,000 cuotas en fecha 15 de octubre 
del 2024 de montos unitarios de cada cuota de participación de 
RD$10,000 cada una para un total de hasta RD$1,800,000,000 (Mil 
Ochocientos Millones de pesos dominicanos con 00/100). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 172,000, 
que asciende a Mil Setecientos Veinte Millones pesos dominicanos con Cero 
centavos (DOP$ 1,720,000,000.00). 

Emisión 3er. Tramo de hasta 53,660 cuotas en fecha 15 de agosto del 2025 
de montos unitarios de cada cuota de participación de RD$10,000 cada una 
para un total de hasta RD$536,600,000.00 (Quinientos Treinta y Seis Millones 
Seiscientos Mil pesos dominicanos con Cero centavos). 

De esta emisión el total de cuotas colocadas y en circulación fue de 53,660, 
que asciende a Quinientos Treinta y Seis Millones Seiscientos Mil pesos 
dominicanos con Cero centavos (DOP$536,600,000.00). 

Emisión 4to. Tramo de hasta 90,268 cuotas en fecha 28 de agosto del 2025 
de montos unitarios de cada cuota de participación de RD$10,000 cada una 
para un total de hasta RD$902,680,000.00 (Novecientos Dos Millones 
Seiscientos Ochenta Mil pesos dominicanos con Cero centavos). 

El 29 de agosto 2025 ADVANCED ASSET MANAGEMENT, S.A., Informó el fin del 
período de colocación primaria del Cuarto Tramo de la Emisión de Cuotas del 
FONDO DE INVERSIÓN CERRADO DE DESARROLLO ADVANCED OPORTUNIDADES III